operibus et exemplis luceant, eosque ad recte vivendum alligant: *Boni autem qui inter malos morantur, debent etiam cavere ne ab illis corrumpantur.*

2. Dum boni coram malis lucere debent, etiam caveant oportet, ne et ipsi mali fiant; cum ii magna facilitate male agere discant qui cum malis commiscuntur. *Commixti sunt inter gentes, et didicerunt opera eorum* (Ps. 105). Natura nostra ad malum proclivis est, tentat diabolus, trahunt passiones et inordinati animi motus; nil tamen fortius ad peccatum allicit, quam prava malorum exempla: propterea quisque sollicitus cavere debet, ne cum malis vivens, malus fiat et opera eorum discat. Heu! quot videmus juvenes, qui cum antea ambularent in innocentia cordis sui, nebulonum et pravorum familiarum conversatione facti sunt blasphemii, libidinosi et pluribus vitiiis dediti? Quot vidimus viros apostolicos, qui postquam sancto succensi salutis animarum desiderio cum malis aliquamdiu versati sunt, cum malis mali et cum perversis perversi effecti sunt? Nonne vidimus nonnunquam concionatores et confessarios, qui habebantur veluti novi apostoli ad salvandas gentes missi, qui dum aliorum conversioni laborarent, ad gravia ipsimet peccata declinarunt? Cavete et vos qui in eadem urbe, ac etiam in eadem domo cum peccatoribus commoramini, ne in similia cadatis; cavete, ne discatis facere sicut et illi, et ne pravis eorum exemplis ad iniqua ducamini. Nonne Judas apostolus inter bonos malus factus est? Quanto magis cavere debent alii, ne inter malos mali fiant! Heu! quoties *obscuratum est aurum, mutatus est color optimus*? (Thr. 4, 1). Quoties viri aurei, coelestes et quasi divini, conversatione malorum facti sunt per peccatum turpes, vilissimi et celo indigni? Cavete ergo a fermento Pharisæorum; cavete a conversatione malorum, in qua est fermentum quoddam peccati, a quo mores vestri corrumpentur, ni solliciti caveatis. O quam infelices, qui animæ suæ jacturam faciunt, dum aliorum salutem incumbunt! Quam miseri, qui dum alios ad bene agendum vocant, seipsos in vitiorum barathrum precipitant! Hi sunt similes facibus accensis, quæ dum aliis lucent, seipsas absument. Hi etiam similes videntur

navibus, quæ homines quidem ad portum vehunt; ipsæ in procelloso mari remanent, ubi sæpe naufragium patiuntur, et usque ad ima merguntur. Cavete, ne his similes fiatis, cavete, ne inter malos mali evadatis. Ad hæc boni non solum cavere debent, ne inter malos mali fiant, *etiam fugere tenentur, si periculum casus prævideant.*

3. Charitas bene ordinata incipit a semetipso; nullus amor proximi, nullus zelus salutis animarum, nullaque ratio suadere debet, ut quis inter malos remaneat, si prævideat, se cum illis commorari non posse sine gravi salutis suæ discrimine (1). Quid enim homini charius esse debet, quam anima sua? Quid illi proderit, omnes mundi divitias, honores et delicias comparasse, si animæ suæ jacturam faciat. *Quid prodest homini, si unicum mundum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur?* (Matth. 16, 26). Quid proderit homini, quod omnes alios salvet, si non salvetur et ipse? Stultus est, qui cum animæ suæ dispendio malorum societati adherere vult, etiam ut eorum salutem invigilet, ideo, o homo, *omnia si perdas, animam servare memento.* Et licet certus esses, te plurimos Christo lucrifacituros, si tamen prævideas te cum animæ tuæ discrimine alios salvaturum, a societate malorum, inter quos tuæ salutis imminet periculum, aufugere debes. Fuge ergo, dilecte mi, fuge hominum malorum consortium, si periculum casus prævideas. Cum Sodoman et Gomorrhiam incendio vastare voluit Deus, duo angeli ad Lot venerunt hortantur